
 

Provincie West-Vlaanderen      Arrondissement Kortrijk 
 

OCMW LENDELEDE 
 

VERSLAG RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN  
 

IN ZITTING VAN 14 DECEMBER 2017 
 

 Aanwezig:  MM. Lammertyn R., voorzitter OCMW; 
Rogiers C., Corneillie G.-J.,  Vanoverberghe K.,  Vermaut R., Declerck R., 
Parmentier E., Vanoverbeke B., raadsleden;  
Vandecasteele C., OCMW secretaris 

 
Verontschuldigd: Witdouck J bij aanvang van de zitting 

 
OPEN GEDEELTE: 
 
Door de aanwezigheid van de financieel beheerder beslist de Voorzitter om eerst het punt van het 
vaststellen van de aanpassing van de meerjarenplanning 2014-2020 (3a) en het budget 2018 (3b) te 
behandelen.  
 

1. ALGEMEEN 

 Overlopen activiteitenverslag 1.a

Het activiteitenverslag van de sociale dienst en van de thuiszorgdienst van de maand november 2017 
wordt door de voorzitter overlopen. Voor de dienstenonderneming wordt de tabel van oktober 2017 
overlopen. 

 Vorming eerstelijnszone:  stand van zaken en principieel akkoord met de vorming van de 1.b
eerstelijnszone Izegem, Ingelmunster en Lendelede 

De raad voor maatschappelijk welzijn in open zitting; 
 
Overwegende dat de OCMW Voorzitter een stand van zaken opgeeft betreffende de vorming van de 
eerstelijnszone en dit als volgt; 
 

De gemeente en het OCMW van Lendelede opteerden initieel voor de vorming van een kleinere 
eerstelijnszone Izegem, Ingelmunster en Lendelede (45.000 inwoners) als pilootproject. Vanuit de 
administratie kwam dan het antwoord dat deze zone te klein zou zijn ten opzichte van de 
streefcijfers (75.000 – 125.000 inwoners). In eerste instantie en gelet op het Welzijnsverhaal dat 
ingebed zit voor het OCMW in W13, werd er door ons gedacht aan de vorming van de eerstelijnszone 
samen met Kortrijk, Kuurne en Harelbeke (116.000 inwoners). Tijdens een overleg met de 
huisdokters van Lendelede bleek hun voorkeur echter naar de eerstelijnszone Izegem-Telt te gaan 
bestaande uit 10 gemeenten en 118.000 inwoners. 
 
Op een starvergadering hieromtrent op 17 oktober 2017 werd er door Dhr. Bouckenooghe als 
vertegenwoordiger van het Midwest-overleg echter gesteld dat de cluster welzijn van het Midwest-
overleg verkoos om de buitengrenzen van de Midwest-regio als uitgangspunt te nemen bij de 
afbakening van de eerstelijnzone. De Gemeente Lendelede maakt hier geen deel van uit.  



 

Dit standpunt werd nogmaals herbevestigd door mevr. Saskia Verriest, medewerker van de Cluster 
Midwest-welzijn, en dit per mail van 7 november 2017. 
 
In een beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 8 november 2017 werd er 
daarom door het schepencollege in overleg met het OCMW beslist om ons als Gemeente principieel 
aan te sluiten bij de eerstelijnszone Kortrijk (zijnde Kortrijk, Kuurne, Harelbeke en Lendelede en 
werden de verschillende zorg- en welzijnsactoren hiervan op de hoogte gebracht. 
 
Hiertoe werd reeds een opening gecreëerd in het dossier ingediend door het SEL Zuid-West-
Vlaanderen vzw. Hierbij werd wel aangehaald dat er hiervoor nog diverse gesprekken dienden 
gevoerd te worden met de betrokken gezondheids- en welzijnsactoren om een zo groot mogelijke 
consensus te bereiken. 
 
Ondertussen werd er op 23/11/2017 een overleg georganiseerd door het SEL en het LMN Midden 
West-Vlaanderen. Daar de standpunten tijdens dit overleg onveranderd bleven, werd contact 
opgenomen door de transitiecoach, Hanne Vanraes, bij het Agentschap Zorg & Gezondheid, die op 
24/11/2017 per mail kon bevestigen dat een kleinere Eerstelijnszone niet op voorhand afgewezen 
wordt mits gedragenheid in de regio, het kaartje van de regio klopt (geen witte vlekken) en 
voldoende gemotiveerd door de partners. 
 
Daarnaast was er op maandag 27 november een overleg in de Sint-Jozefskliniek te Izegem met een 
delegatie van de huisartsenkring HAKI, het SEL en het LMN Midden West-Vlaanderen en de 
gemeentebesturen van Izegem, Ingelmunster, Ledegem en Lendelede waarbij nota werd genomen 
van bovenstaande mail en waarbij er vanuit de gemeente Izegem gepolst werd bij de verschillende 
partners naar de gedragenheid voor de eerstelijnszone Izegem, Ingelmunster en Lendelede die dit a 
priori niet afwezen. Het voorstel van deze bijkomende kleinere eerstelijnszone zou ook nog eens 
voorgelegd worden aan het Midwest overleg van 29 november 2017. 
 
In het College van Burgemeester en Schepenen van 29 november werden de verschillende opties nog 
eens besproken waarbij uiteindelijk als volgt werd beslist. De Gemeente (en het OCMW van 
Lendelede) kunnen zich principieel akkoord verklaren voor het indienen van een eerstelijnszone 
Izegem, Ingelmunster en Lendelede maar dit onder volgende voorwaarden: 

- Het dossier waarvoor ingediend wordt beperkt zich in eerste instantie tot de gemeenten 
Izegem, Ingelmunster en Lendelede. Hierbij is een uitbreiding met één of maximaal 2 
gemeenten voor ons wel nog bespreekbaar. 

- De deelnemende gemeenten worden bij het indienen van het dossier als volwaardige partners 
beschouwd en dit in de geest van de huidige goede jarenlange samenwerking. In deze wordt er 
ook van de andere partners (gemeenten en zorgverstrekkers) voldoende gedragenheid voor het 
voorstel van de kleinere eerstelijnszone verwacht. 

- Er wordt een zekere samenwerking en uitwisseling verwacht met de andere eerstelijnszones van 
Midden-West-Vlaanderen daar de toebedeelde middelen van de eerstelijnszone Izegem, 
Ingelmunster, Lendelede waarschijnlijk zullen beperkt zijn tot een halftijdse medewerker. Hierbij 
wordt gedacht aan bvb. een back up bij ziekte, verlof en dergelijke, … 

- Het aandeel waarvoor de Gemeente toetreedt beperkt zich tot het “Zorg” aspect daar we voor 
alle thema’s rond “Welzijn” samenwerken met W13 in Zuid West-Vlaanderen. Het 
gemeentebestuur van Lendelede gaat er dan ook van uit dat de middelen toebedeeld aan de 
eerstelijnszone Izegem, Ingelmunster en Lendelede zullen volstaan om haar decretale opdracht 
te vervullen. Het gemeentebestuur van Lendelede zal daartoe dan ook geen bijkomende 
financiële verplichting ten opzichte van het Midwest overleg opnemen. 

 
 



 

Overwegende dat de verschillende partners van het standpunt van de Gemeente op de hoogte gebracht 
werden en dat er om het dossier van de eerstelijnszone Izegem, Ingelmunster en Lendelede te kunnen 
indienen, een overleg voorzien was op 11 december 2017 dat door de slechte weersomstandigheden 
geannuleerd werd maar dat er wel gevraagd werd aan de partners naar hun principieel akkoord; 
 
Gelet op voorgaande en op aangeven van de OCMW Voorzitter; 
 
Beslist de raad voor maatschappelijk welzijn eenparig om zich principieel akkoord verklaren met de 
vorming van de eerstelijnszone Izegem, Ingelmunster en Lendelede mits aan de gestelde voorwaarden 
zoals hierboven gesteld voldaan wordt. De verschillende partners worden hiervan op de hoogte 
gebracht. 
 

 W13: Rechtstreeks toegankelijke jeugdhulp 1.c

De raad voor maatschappelijk welzijn in open zitting; 
 
Gelet op de oproep van Aansturingscomité Jeugdhulp tot meer capaciteit en samenwerking in de 
rechtstreeks toegankelijke jeugdhulp, dat uitvoering geeft aan de rondzendbrief van Jo Vandeurzen, 
Vlaams minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin 20/06/2017; 
 
Gelet op het feit dat voorstellen kunnen ingediend worden uiterlijk op 15/12/2017;  
 
Gelet op het feit dat binnen deze oproep lokale besturen worden gezien als een verplichte partner, 
noodzakelijk om het draagvlak aan te tonen inzake regioafbakening; 
 
Gelet op het feit dat een formeel engagement wordt gevraagd aan alle actoren die hulpvragen van 
gezinnen, kinderen en jongeren oppikken (gaande van de brede instap, over huisartsen, gemeenten, 
OCMW’s,…), de rechtstreeks toegankelijke jeugdhulp en de gemandateerde voorzieningen;  
 
Overwegende het feit dat vanuit de sectoren AWW, CLB, GGZ, K&G, JWZ, VAPH, LB een 
consensusvoorstel werd uitgewerkt;  
 
Overwegende het feit dat dit consensusvoorstel werd afgetoetst bij de betrokken actoren op diverse 
Klankbordgroepen: 3.10.2017; 19.10.2017; 27.11.2017; 
 
Overwegende de bespreking in de raad van beheer van W13 op 27 oktober 2017 waarbij gesteld werd 
formeel engagement te tekenen voor het kandidaatsdossier.; 
 
Met eenparigheid van stemmen; 
 
BESLUIT:  
 
Art. 1:  Het OCMW van Lendelede verklaart zich formeel akkoord met de kandidaatstelling van het  

samenwerkingsverband jeugdhulp – fase 1. Hierbij dient de specifieke situatie in rekening 
gebracht te worden waarbij het OCMW van Lendelede rond jeugdhulp momenteel vooral 
samenwerkt met organisaties actief in de regio Izegem – Roeselare. 

 
Art. 2:  Een afschrift van deze beslissing wordt opgestuurd naar W13 en wordt opgenomen op de lijst 
 met beknopte omschrijving die aan de Provinciegouverneur en aan het College van 
 Burgemeester en Schepenen wordt opgestuurd.  
 
 



 

 

 W13: Kennisname budgetwijziging 2017, budget 2018 en meerjarenplan 2015-2020 1.d

De raad, in open zitting;  
 
Gelet op de oprichting door de raad voor maatschappelijk welzijn van 16 februari 2015 van een 
vereniging overeenkomstig titel VIII, hoofdstuk 1 van het OCMW-decreet, W13 genoemd; 
 
Gelet op artikel 228 en 230 van het OCMW decreet; 
 
Gelet op artikel 38, eerste lid van de statuten van W13 waarbij de raad van beheer van W13 een 
meerjarenplan en budget opmaakt overeenkomstig de regels vermeld in het OCMW-decreet en deze ter 
goedkeuring voorlegt aan de algemene vergadering; 
 
Overwegende dat de raad van beheer van W13 in de vergadering van 24 november 2017 de 
budgetwijziging 2017, het meerjarenplan 2015-2020 en het budget 2018 goedkeurde; 
 
Overwegende dat de algemene vergadering van W13 in de vergadering van 24 november 2017 de 
budgetwijziging 2017, het meerjarenplan 2015-2020 en het budget 2018 goedkeurde; 
 
Gelet op de omzendbrief BB 2013/6 die bepaalt dat de gemeenteraad het meerjarenplan van de 
vereniging moet goedkeuren. Volgens de decretale bepalingen heeft de raad voor maatschappelijk 
welzijn daarbij geen formele rol te vervullen;   
 
Overwegende dat de raad van beheer van W13 er echter voor koos om het meerjarenplan, het budget 
en de budgetwijziging ter kennisgeving voor te leggen aan de raad voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op de voorliggende budgetwijziging 2017, het meerjarenplan 2015-2020 en het budget 2018; 
 
Gelet op artikel 51 van het OCMW decreet;  
 
Met algemeenheid van stemmen; 
 
BESLUIT:  
 
 
Art 1: Het OCMW van Lendelede beslist kennis te nemen van de budgetwijziging 2017, het budget 
 2018 en het meerjarenplan 2015-2020. 
 
Art. 2:  Een afschrift van deze beslissing op te sturen naar W13 en op te nemen op de lijst met beknopte 
 omschrijving die aan de Provinciegouverneur en aan het College van Burgemeester en 
 Schepenen wordt opgestuurd.  
 

 Ethias: tweede Buitengewone Algemene Vergadering op 27 december 2017 1.e

Tijdens de algemene vergadering van 27 november 2017 werd het vereiste aanwezigheidsquorum niet 
bereikt.  De leden van de Ethias Gemeen Recht Onderlinge Verzekeringsvereniging houden een tweede 
buitengewone algemene vergadering op woensdag 27 december 2017 om 10.00 uur in het Husa Hotel 
President Park, Koning Albert II-laan 44 in 1000 Brussel (onze ref. OBI-2017-176). 
 
De raad voor maatschappelijk welzijn beslist om zich voor deze tweede buitengewone algemene 
vergadering van Ethias te verontschuldigen. 



 

 

 ACV: Kennisgeving actieaanzegging 19 december 2017 1.f

In het schrijven van 7 december 2017 (onze ref. OBI-2017-177) wil het ACV Openbare Diensten de 
secretaris van het OCMW in kennis stellen dat het ACV op 19 december een manifestatie organiseert in 
Brussel.  Personeelsleden die hieraan deelnemen dienen als ‘in staking’ beschouwd te worden en 
worden met dit schrijven hiervoor ingedekt. 

2. PATRIMONIUM 
 
Naar aanleiding van de beslissing van de raad voor maatschappelijk welzijn van 13 november 2017 om 
de tegenpartij te dagvaarden werd er door de tegenpartij op vrijdag 17 november telefonisch contact 
opgenomen. Op dit moment zou de dagvaarding juist door Meester Ronse uitgestuurd worden. Blijkt 
dat er een communicatiestoornis was tussen beide Meesters waardoor de tegenpartij bvb nooit het 
schriftelijk ontwerpvoorstel dat besproken diende te worden op 20 oktober 2017 gekregen had. Hij was 
dan ook vragende partij voor een persoonlijke ontmoeting. 
 
Samen met de Voorzitter en in overleg met onze Meester is er beslist om hierop in te gaan waarbij er op 
27 oktober een finaliserend gesprek was gebaseerd op de eerder gemaakte ontwerpakte. 
 
De Voorzitter schorst de raad om de Meester Ronse de mogelijkheid te geven om uitleg te geven over 
de bereikte ontwerpovereenkomst rond de verkoop van de grond van het OCMW aan Vermauts 
boerenbrood. Na deze uitleg wordt de zitting opnieuw geopend. 
 

 Goedkeuren van de ontwerpakte verkoop onroerend goed aan de naamloze vennootschap 2.a
“Vermauts Boerenbrood” of aan één van de verbonden vennootschappen. 

De raad voor maatschappelijk welzijn, in openbare zitting; 
 
Gelet op het principieel akkoord van de raad voor maatschappelijk welzijn van 13 oktober 2014 om een 
stuk grond gelegen aan de Ledebeekhoek van 76 are en 50 ca eigendom van het OCMW van Lendelede 
te verkopen aan de NV Vermauts Boerenbrood en dit in functie van een mogelijke uitbreiding achteraan 
het bedrijf; 
 
Gelet op het gunstig visum dat hiervoor verkregen werd van het aankoopcomité op 6 november 2014 en 
het opmetingsplan dat hiervoor werd gemaakt door landmeter Wyseur op 17 oktober 2014 waardoor 
de raad voor maatschappelijk welzijn in zitting van 8 december 2014 de opdracht gaf aan het 
aankoopcomité om de definitieve akte voor deze verkoop op te maken; 
 
Overwegende dat in de loop van 2015 de Vlaamse dienst Vastgoedtransacties de bevoegdheden van het 
federaal aankoopcomité heeft overgenomen en dat er op 1 juli 2015 een ontwerpakte door de heer 
Joris Platteau, Vlaams Commissaris bij de afdeling Vastgoedtransacties, werd opgesteld met de vraag 
naar aanvullingen vanuit het OCMW en het bedrijf; 
 
Overwegende dat er in de tweede helft van 2015 diverse pogingen ondernomen werden om contact op 
te nemen met de heer Wim Vermaut, vertegenwoordiger van het bedrijf Vermauts Boerenbrood en dat 
er op 11 maart 2016 tijdens een overleg met de heer Wim Vermaut en de heer Franky De Grave bleek 
dat de NV Diversi Foods ondertussen een meerderheidsbelang had verworven in de NV Vermauts 
Boerenbrood; 
 



 

Overwegende dat de raad voor maatschappelijk welzijn in zitting van 13 juni 2016 besliste om een 
advocaat aan te stellen om de belangen van het OCMW in dit dossier te verdedigen. Hiervoor werd 
Meester Ronse van het kantoor Publius Kortrijk, Beneluxpark 27B te 8500 Kortrijk aangesteld; 
Overwegende dat Meester Pieter Dewaele van het kantoor DSD, Groeningestraat 33 te 8500 Kortrijk 
aangesteld werd door NV Vermauts Boerenbrood en dat er diverse schriftelijke en mondelinge 
contacten waren tussen de meesters teneinde een akkoord met betrekking tot voormelde verkoop te 
bereiken; 
 
Overwegende dat er hieromtrent ook twee ontmoetingen waren met de vertegenwoordiger van de NV 
Vermauts Boerenbrood en zijn Meester waarbij op de laatste ontmoeting van 30 november 2017 een 
mondeling akkoord werd bereikt waarvan de voorgestelde ontwerpakte nu het resultaat is; 
 
Overwegende dat voorgestelde ontwerpakte, die gebaseerd werd op de eerder gemaakte ontwerpakte 
door de heer Joris Platteau, Vlaams Commissaris bij de afdeling Vastgoedtransacties, nu nog dient 
goedgekeurd te worden door zowel de raad voor maatschappelijk welzijn van Lendelede als de NV 
Vermauts Boerenbrood; 
 
Gelet op het opmetingsplan met referentie 14-013-pl3 opgemaakt op 17.10.2014 en aangepast op 
6.12.2017 door de heer Ivan Wyseur, landmeter; 
 
Gelet op de voorgelegde ontwerp akte van verkoop onroerend goed, oorspronkelijk opgemaakt door de 
heer Joris Platteau, Vlaams Commissaris bij de afdeling Vastgoedtransacties, onder voorbehoud van 
goedkeuring door zowel de raad voor maatschappelijk welzijn als door NV Vermauts Boerenbrood  en 
van niet-schorsing of niet-vernietiging door de toezichthoudende overheid, waarbij de NV “Vermauts 
Boerenbrood” met maatschappelijke zetel Stationsstraat 84, 8860 Lendelede verklaart het goed aan te 
kopen van het OCMW van Lendelede voor de totale som van 430.000 euro samen met het bedrag van 
de pachtverbreking en dit volgens de modaliteiten bepaald in de ontwerpakte; 
 
Het goed is een perceel grond met een oppervlakte van 76 a 50 ca, gelegen Ledebeekhoek, te nemen uit 
een perceel, gekadastreerd volgens recent uittreksel uit de kadastrale legger, sectie C nummer 456 C. 
Dit perceel is op voormeld opmetingsplan opgedeeld in enerzijds een bestemmingszone bedrijven van 
55 a 70 ca (lot 1a) en anderzijds in een zone voor landschappelijke groenstructuur van 2 a en 80 ca (lot 
1b). 
 
Overwegende dat in de ontwerpakte vermeld wordt dat het goed verkocht wordt voor vrij en dus niet 
bezwaard met enige schuld of ander recht maar dat er momenteel nog een pachtovereenkomst is over 
dit goed met de heer Dominique Descheemaeker wonende in de Kwadestraat 9, 8860 Lendelede; 
 
Overwegende dat mits akkoord van de raad voor maatschappelijk welzijn en NV Vermauts Boerenbrood, 
met de ontwerpakte, de pachtovereenkomst over dit goed dan ook minnelijk dient ontbonden te 
worden middels een aparte akte en dat de heer Joris Platteau, Vlaams Commissaris bij de afdeling 
Vastgoedtransacties, hiervoor kan instaan; 
 
Gelet op de desbetreffende artikels van het OCMW decreet; 
 
Gelet op het decreet van 19 december 2014 houdende de Vlaamse Vastgoedcodex (bekendgemaakt in 
het Belgisch Staatsblad van 12 januari 2015), waarbij de bevoegdheid van de Vlaamse commissarissen 
werd vastgelegd tot het uitvoeren van bepaalde vermogensrechtelijke verrichtingen in naam en voor 
rekening van het Vlaamse Gewest, de Vlaamse Gemeenschap, de Vlaamse gemeenschaps- en 
gewestinstellingen en bepaalde entiteiten; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse van 19 december 2014 houdende de uitvoering van het decreet van 
19 december 2014 houdende de Vlaamse Vastgoedcodex (bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad 



 

van 16 januari 2015), houdende machtiging tot aanwijzing van de Vlaamse commissarissen en tot 
regeling van de werkwijze van het decreet van 19 december 2014; 
 
Gelet op het Ministerieel Besluit van de Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie van 12 
januari 2015, tot aanwijzing van de Vlaamse Commissarissen, vermeld in het decreet van 19 december 
2014 houdende de Vlaamse Vastgoedcodex, gewijzigd bij Ministerieel Besluit van de Vlaamse minister 
van Begroting, Financiën en Energie van 2 maart 2015 (bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad van 19 
maart 2015); 
 
BESLUIT, eenparig: 
 
Art. 1: Volgend onroerend goed te verkopen aan de NV “Vermauts Boerenbrood” met 

maatschappelijke zetel Stationsstraat 84, 8860 Lendelede of te verkopen aan een van de 
verbonden vennootschappen (van Vermauts Boerenbrood): Een perceel grond met een 
oppervlakte van 76 a 50 ca, gelegen Ledebeekhoek, te nemen uit een perceel, gekadastreerd 
volgens recent uittreksel uit de kadastrale legger, sectie C nummer 456 C. Dit perceel is op 
voormeld opmetingsplan opgedeeld in enerzijds een bestemmingszone bedrijven van 55 a 70 ca 
(lot 1a) en anderzijds in een zone voor landschappelijke groenstructuur van 2 a en 80 ca (lot 1b).  

 
 Dit onroerend goed, wordt onder voorbehoud van goedkeuring van de ontwerpakte door NV 

Vermauts Boerenbrood (of door een verbonden vennootschap) en van niet-schorsing of niet-
vernietiging door de toezichthoudende overheid verkocht door het OCMW van Lendelede voor 
de totale som van 430.000 euro samen met het bedrag van de pachtverbreking en dit volgens de 
modaliteiten bepaald in de ontwerpakte. 

 
Art. 2: De voorgelegde ontwerp akte “verkoop van onroerend goed” goed te keuren. 
 
Art. 3: In toepassing van voormelde wetgeving, een Vlaams Commissaris te machtigen om de   
 akte voor de verkoop van voormeld onroerend goed te ondertekenen als instrumenterend 
 ambtenaar namens het OCMW van Lendelede. 
 
Art. 4: In toepassing van voormelde wetgeving, een Vlaams Commissaris te machtigen om, onder 

voorbehoud van goedkeuring van voormelde ontwerpakte door NV Vermauts Boerenbrood (of 
door een verbonden vennootschap), de akte voor de verbreking van de bestaande 
pachtovereenkomst, over dit voormeld onroerend goed, met de heer Dominique 
Descheemaeker op te maken en te ondertekenen als instrumenterend ambtenaar namens het 
OCMW van Lendelede. 

 
Art. 5: Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg toe sturen aan de Vlaamse   

Overheid, Afdeling Vastgoedtransacties, Virginie Loveling-gebouw, Koninging Maria-Hendrika-
plein 70, 9000 Gent en op te nemen op de lijst met beknopte omschrijving die aan de 
Provinciegouverneur en aan het College van Burgemeester en Schepenen wordt opgestuurd.  

  
 

3. PERSONEEL/ MANDATARISSEN 
 
 

4. FINANCIËN 
 
Raadslid Johan Witdouck is verontschuldigd bij de bespreking van dit punt. 
 



 

De Voorzitter schorst de raad om de financieel beheerder de mogelijkheid te geven om uitleg te geven 
over de aanpassing van het meerjarenplan 2014-20 en het budget 2018. Na deze uitleg wordt de zitting 
opnieuw geopend. 

 Vaststellen van de aanpassing van het meerjarenplan 2014-2020 4.a

De raad voor maatschappelijk welzijn in open zitting; 
 

Gelet op de omzendbrief BB-2017/3 van het Agentschap voor Binnenlands Bestuur betreffende de 
aanpassing van de meerjarenplannen 2014-2019 en de budgetten 2018; 

 
Gelet op de bespreking in het managementteam van 20 november 2017; 

 
Gelet op de bespreking zonder opmerkingen in het schepencollege van 13 december 2017; 

 
Gelet op het voorgelegde ontwerp van aanpassing meerjarenplan 2014-2020 waarbij de gemeentelijke 
toelage niet wijzigt en waarbij de autofinancieringsmarge in 2019 een positief resultaat van 2.312 euro 
vertoont en de som van de autofinancieringsmarges voor de hele duur van de financiële nota groter of 
gelijk is dan nul; 

 
Gehoord de toelichting die door OCMW Voorzitter gegeven werd over de beleidsdoelstellingen 
opgenomen in dit meerjarenplan; 

 
Na bespreking en op voorstel van de Voorzitter; 
 
BESLUIT, eenparig: 

 
Art. 1: De aanpassing meerjarenplan 2014-2020 van het OCMW van Lendelede vast te stellen met 

volgend positief resultaat op kasbasis over de diverse jaren:  

2014:  54.817 euro; 
2015:  -48.535 euro; 
2016:  271.897 euro; 
2017:  213.363 euro; 
2018:  149.816 euro; 
2019:  147.128 euro; 
2020: 147.842 euro; 
  

en waarbij  de autofinancieringsmarge in 2019 een positief resultaat van 2.312 euro vertoont en 
de som van de autofinancieringsmarges voor de hele duur van de financiële nota groter of gelijk 
is dan nul. 

 
Art. 2:  Afschrift van onderhavige beslissing, samen met de nodige bijlagen, ter goedkeuring aan de 

bevoegde overheden toe te sturen. 
 

 Vaststellen van het budget 2018 4.b

De raad voor maatschappelijk welzijn in open zitting; 
 
Gelet op de omzendbrief BB-2017/3 van het Agentschap voor Binnenlands Bestuur betreffende de 
aanpassing van de meerjarenplannen 2014-2019 en de budgetten 2018; 

 
Gelet op de vaststelling van de aanpassing van het meerjarenplan 2014-2020 in de huidige raad; 

 



 

Gelet op het voorgelegde ontwerp van budget 2018; 
 

Gelet op de bespreking in het managementteam van 20 november 2017; 
 

Gelet op de bespreking zonder opmerkingen in het schepencollege van 13 december 2017; 
 
Na bespreking en op voorstel van de Voorzitter; 

 
BESLUIT, eenparig: 

 
Art. 1:  Het OCMW budget 2018 vast te stellen met volgend resultaten: 

 
I. Resultaat van het exploitatiebudget:  130.615 euro 
II. Resultaat van het investeringsbudget:  -50.000 euro 
III. Andere:   -144.162 euro 
IV. Budgettaire resultaat van het boekjaar (I+II+III):  -63.547 euro 
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar:  213.363 euro 
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V):  149.816 euro 
VII. Bestemde gelden:  0 euro 
VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII):  149.816 euro 
en een autofinancieringsmarge van -13.547 euro; 

 
Art. 2: Afschrift van onderhavig besluit, samen met het volledig dossier, voor verder gevolg aan de 

bevoegde overheden toe te sturen. 
 
Johan Witdouck vervoegt de vergadering. 
 

 Tarief Klusjesdienst 4.c

Kennisname van de mail van 12.12.2017 (onze ref. OBU 2017/82) van het OCMW van Lendelede naar de 
directeur van het Woonzorgcentrum om gelet op de gewijzigde spilindex, het tarief van de klusjesdienst 
te laten stijgen van 25 euro naar 26 euro en dit met ingang van 1 januari 2018. 
 

5. VERSLAG VORIGE VERGADERING 
Het verslag van de vergadering van 13 november 2017 wordt goedgekeurd waarbij raadslid Johan 
Witdouck zich onthoudt. 

6. VARIA 
 
De Voorzitter deelt mee dat Anne Florence met haar project van de Samentuin op de hoeve Vercaemer 
op 12 december 2017 een subsidie heeft bekomen van 6.675,86 euro van Minister Joke Schauvlieghe. Er 
werden 32 dossiers ingediend waarvan er 16 werden goedgekeurd waaronder het onze. De subsidie 
dekt voor 75% de kostprijs waardoor het OCMW zelf nog 25% of 2.225,29 euro dient te financieren. 
 

 
 

NAMENS DE OCMW RAAD: 
 

OCMW Secretaris,        De OCMW Voorzitter, 
C. Vandecasteele       R. Lammertyn 

 


